
FÖ
R ATT D

U
 TRO

R PÅ
 EN

 M
ED

M
Ä

N
SKLIG

 VÄ
RLD

   N
R1/2023

I väntan  
på freden
IM:s verksamhetsberättelse 2022



  medmänsklighet nr 1 / 2023   3

Å ret 2022 kommer att gå till historien 
som året när det åter blev krig i Europa.   
I gryningen den 24 februari marscherar 

ryska soldater in i Ukraina. Rysslands ledare, 
Vladimir Putin, förbjuder genast att kalla det 
som sker för ett krig. Det ska beskrivas som en 
specialoperation för att befria Ukraina. Vi vet 
nu att tiotusentals människor har dödats och 
miljontals människor har tvingats fly. Ryssland 
har begått krigsbrott och möjligen också gjort 
sig skyldigt till brott mot mänskligheten. I Ryss-
land förföljs och fängslas de som är kvar och 
vågar protestera. Landet blir alltmer auktoritärt. 
Livsvillkoren och friheten för alla, inte minst 
kvinnor och minoritetsgrupper, försämras dag 
för dag. Det är verkligen ingen i Ukraina som 
efterfrågar den ”befrielsen”!    

Detta påverkade givetvis IM:s arbete under 
året. Våra medarbetare i Moldavien och partners 
i Ukraina har haft ett väldigt tufft år med snabb 
omställning från långsiktigt arbete till att ge 
akut skydd åt människor på flykt. Med kriget 
ständigt hängande över sig. 

Kriget i Ukraina har gjort att många andra 
händelser i världen har hamnat i skuggan. Men 
det Putin är ett exempel på går att känna igen 
på många håll. Skrupelfria ledare som ljuger för 
både världen och sin egen befolkning. Aukto-
ritära ledare som monterar ned demokratin, 
förföljer oliktänkande och förhärligar våldet, är 
inte något specifikt ryskt utan en global trend. 

Enligt forskningsinstitutet V-dems rapport 
för 2022 har de framsteg som gjorts vad gäller 
demokrati i världen de senaste 35 åren raderats. 
Endast 13 procent av världens befolkning lever 
idag i en liberal demokrati. För IM:s del ser vi 
tydligt denna utveckling i många av de länder 
där vi finns.  

IM startade 1938 som en direkt reaktion på 
den tidens auktoritära idéer nazism, fascism 
och kommunism. Startskottet blev när Hitlers 
trupper marscherade in i Sudetlandet. IM:s 
grundare Britta Holmström konstaterade:  
”Jag fattade ögonblickligen vad det gällde – att 
det gällde offren för det tyska stöveltrampet”. 
Nu hörs stöveltrampet igen i Europa och i  
Sverige har vi fått en regering som är beroende 
av ett parti grundat av nazister. IM:s vision om 
en rättvis och medmänsklig värld är mer aktuell  
än på länge. Välkommen med! 
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”Jag är så glad över att vara tillbaka i skolan.  
Nu ska jag ta min examen.” 

”Genom att förvandla utrymmet för konst, kultur 
och engagemang kan vi förändra samhället.” 

”Vi insåg att vi inte var för sig kan ställa krav på 
myndigheterna, men som grupp kan vi.” 

”När han gick i skolan bara satt han av tiden.  
Här har han ett sammanhang.” 

ZAMBIA – Chibwe tog sig ur barnäktenskap

EL SALVADOR – Teatern bidrar till förändring

NEPAL – Framgångsrika insatser i västra Nepal

JORDANIEN – Naser lyser upp butiken

Ett särskilt 
tufft år

Det här numret av Medmänsklighet innehåller IM:s verksamhets- 
berättelse för 2022. Det har varit ett år som till stora delar har präglats 
av Rysslands anfallskrig mot Ukraina, men också av klimatkrisens 
verkningar, ekonomisk nedgång och tillbakagång för demokratin. Vi har 
mött utmaningarna genom att stötta och stärka våra partners i deras 
arbete på både den lokala, regionala och globala arenan. Här kan du 
läsa om en del av de saker som har gjorts under året, tack vare bidrag 
från våra givare. Varmt tack för ert stöd!

9 13

1914

Omslaget: Det mänskliga lidande som Rysslands anfallskrig mot 
Ukraina har fört med sig är ofattbart. Mitt i all förödelse och smärta 
kämpar IM:s partners i landet outtröttligt för de människor som 
drabbas hårdast i kriget. Mariia Nikitina jobbar för organisationen 
Zahyst som arbetar för rättigheter för människor med funktions- 
nedsättningar. Nu delar organisationen ut mat, förnödenheter och 
hjälpmedel, erbjuder specialanpassade transporter och boende för 
människor på flykt. Allt i väntan på freden. Foto: Malin Kihlström
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Det här är IM

Under 2022 har IM arbetat tillsammans med partnerorganisa-
tioner och andra aktörer i fjorton länder världen över. Vi bildar 
nätverk, utbyter kunskap och bidrar med finansiellt stöd. 

För att åstadkomma hållbar förändring arbetar vi på tre nivåer:
• Individnivå (människor)
• Organisationsnivå (grupper)
• Institutionell nivå (lagar och normer)

IM är en idéburen medlemsorgani-
sation som arbetar globalt i samar-
bete med andra för en rättvis och 
medmänsklig värld. Vi kämpar för 
en värld där människor av egen 
kraft kan ta sig ur fattigdom och 
utanförskap. Det gör vi genom att 
mobilisera och stärka människor 
och grupper som kämpar för jäm-
likhet och demokratisk utveckling. 

För att nå vår vision arbetar vi för 
att människor som lever i utsatthet 
ska kunna vara med i samhället 
på lika villkor och ha möjlighet att 
försörja sig och utvecklas. Vi arbetar 
också för att människor ska ha 
möjlighet och frihet att organisera 
sig för att skapa hållbar samhälls-
förändring, utan att mötas av hot 
eller våld. 

Kort om IM:
• IM grundades 1938 och är religiöst och partipolitiskt obunden. 

•  IM är en medlemsorganisation där lokalföreningarna utgör  
stommen i medlemsdemokratin.

• IM är en antirasistisk och feministisk organisation.

Vi bidrar till 
fem Globala mål

Kvinnor och 
ungdomar i 

centrum – för 
starka samhällen 

och en jämlik 
framtid.

14 länder 

Drygt 200 samarbets-
partners globalt 

(113 i Sverige + 92
internationellt)

Omkring 500 
volontärer i Sverige

5 859 medlemmar 
(509 fler än 

föregående år)

11 lokalföreningar
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En rättvis och 
medmänsklig  

värld.

Vårt  
uppdrag

Vår
vision

Att bekämpa  
fattigdom och  
utanförskap.

Illustration: Am
anda Asplund
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IM:s partners i Ukraina  
har räddat många liv

IM:s partnerorganisationer finns i Ukrainas västra del 
och arbetar långsiktigt för jämlikhet, inkludering och 
mänskliga rättigheter. Under 2022 fick de delvis lägga 
det arbetet åt sidan för att i stället fokusera på att ge 
humanitärt stöd.

Trots utmaningar som bombningar, strömavbrott 
och oro och sorg över vänner och släktingar har de ut-
hålligt stöttat människor som flytt striderna i de östra 
delarna av landet.

Stöttat redan på tågstationen
Behoven som de har försökt att möta, med stöd från 
IM och IM:s givare, har i stort sett varit desamma un-
der hela året: mat, mediciner, hygienartiklar, härbärge 
och pengar till bostäder, även sådana tillgängliga för 
dem med funktionsnedsättning.

Ungdomsorganisationen Stan i Ivano-Frankivsk 
har från krigets första dag stöttat människor med mat, 
hygienartiklar, medicin och juridisk och psykologisk 
hjälp. De har också stått redo på tågstationen och tagit 
emot trötta vuxna och barn som flytt.

I samma stad finns Prostir Vdoma, en kvin-
norättsorganisation som har ordnat härbärgen och 
aktiviteter. De har också haft undervisning för barn 
som behövt trygghet och normalitet. Vuxna har haft 
”trygga mötesplatser” där de erbjudits yoga, terapi, 
föreläsningar och söka jobb-hjälp.

NGO MetaLab är ytterligare en civilsamhällesor-
ganisation i Ivano-Frankivsk. De arbetar för en jämlik 

och miljömässigt, kulturellt och eko-
nomiskt hållbar stad. Under året har de 
organiserat humanitärt bistånd och haft 
en digital logistikplattform som samlat 
och samordnat fördelning av akuthjälp 
och boende. 

I Chernivtsi har Zahyst delat ut livs-
medel, läkemedel, sängkläder, kläder och 
hygienprodukter till hundratals personer 
med funktionsnedsättning. 

Ukrainian People’s House, också i 
Chernivtsi, har stöttat ett byprojekt där 
hantverkare lärt nyanlända att tillverka 
sängar till andra som är på flykt. I en 
annan by har de haft aktiviteter för barn. 
De har också ordnat ett tillfälligt kök i 
lokaler på stadens bibliotek. 

Stödet i Moldavien 
har gjort skillnad
 
 
Till Ukrainas grannland Moldavien, 
ett av Europas fattigaste länder, 
har cirka 750 000 flyktingar 
anlänt. Många är kvar och IM:s 
partnerorganisationer har förutom 
att driva sin vanliga verksamhet 
stöttat en del av dem. Det här  
är några exempel på hur våra  
partners bidragit: 

Anfallskriget började i gryningen den 24 februari 2022. 
Sedan dess har flyende och chockade människor 
strömmat till de västra delarna av Ukraina. IM:s 
partnerorganisationer ställde snabbt om för att 
möta de nödställdas behov.

Östra 
Europa

 
  

5 partners
i Ukraina har från krigets första dag gjort allt de 
har kunnat för att hjälpa så många människor 
som möjligt.

Fler än 65 300
varma måltider har förberetts, tillagats och 
packats för att sedan levereras till 16 temporära 
härbärgen i Chisinau och i distriktet Ialoveni i 
Moldavien under perioden mars till december.

6 unga  
personer 
med intellektuella funktionsnedsättningar 
har anställts i ett storkök på den moldaviska 
landsbygden. Där jobbar de bland annat 
med att packa och dela ut matvarupaket till 
människor som flytt undan kriget i Ukraina.

Ett varmt tack för stöd och solidaritet 
Silvia Apostol, IM:s regionchef i östra Europa, samman- 
fattar året så här:

– IM:s stöd har gett stabilitet och flexibilitet.  
Omständigheterna förändrades så snabbt att det inte 
gick att planera i förväg vad som skulle behövas de  
närmaste dagarna. Men tack vare IM kunde våra part-
ners köpa mediciner och mat, betala hyra och verktyg, 
köpa laddstationer och nödutrustning.

– IM arbetar nära människorna som flytt och ser 
deras behov. Vi tillämpar så lite byråkrati som möjligt 
och ser vilken skillnad stödet gör. Även det känslomäs-
siga stödet är viktigt i tider av mörker. Vi vill tacka alla 
givare för deras förtroende och solidaritet, säger Silvia.

Text: Amanda Pietersen

•   Motivatie har delat ut mat, 
babyprodukter, medicin och 
hygienprodukter, framför 
allt till människor med 
funktionsnedsättningar och 
särskilt utsatta familjer. De köpte 
tidigt in en specialutrustad buss 
för personer med speciella behov, 
som rullstolsanvändare, och har 
varit en av få organisationer som 
tillhandahållit anpassade transporter. 

•   EcoVisio har tagit emot behövande i 
sin ekoby och mobiliserat lokalsam-
hället att engagera sig i och erbjuda 
boende, mat och trygghet. Med 
organisatoriskt stöd från IM har 
EcoVisio dessutom attraherat större 

internationella givare vilket gjort att 
de ekonomiskt har kunnat stötta 
moldaver som tagit emot flyktingar  
i hemmen.

•   FCPS, som arbetar för personer med 
intellektuella funktionsnedsättningar 
och andra utsatta grupper, har foku-
serat på social inkludering och barns 
skolgång.

•   Eco-Razeni, som driver yrkesut-
bildningar för unga med funktions-
nedsättningar, har låtit sina kock- 
och bagarstudenter laga mat till 
människor som flytt.

    Text: Amanda Pietersen

När människor från de östra delarna 
har anlänt med tåg mitt i natten har 

organisationen Stan i Ivano-Frankivsk  
stått beredd för att ta emot dem.  

Foto: Maksym Solodjuk/Stan
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IM:s partnerorganisationer i Ukraina 
har ordnat mat och förnödenheter till 
krigsdrabbade landsmän.  
Foto: Maksym Solodjuk/Stan



 
  

Mödragruppen får flickor 
att stanna i skolan 
På grundskolan Mtidza i Malawi händer det saker. 
Skolan har under en tid haft problem med att 
flickor hoppar av sin utbildning. De främsta 
orsakerna är fattigdom, brist på skolmaterial 
och stigmat kring menstruation. Men tack vare 
IM:s partner CSEC spirar nu framtidshoppet.

Ett projekt som går ut på att få färre flickor 
att avbryta sin skolgång – och avhoppare att 
återvända till skolan – har fallit väl ut. En 
viktig del i detta har den mödragrupp som 
kämpar för att eleverna ska kunna slutföra sin 
skolgång utan avbrott.

Hilida Geviliyano och Teleza Tomasi är  
engagerade i mödragruppen. Sin drivkraft 
hittar de i vetskapen om möjligheterna som 
öppnar sig med en utbildning. 

– Vi lägger grunden för att samhället ska  
bli bättre, säger Teleza. Hilida nickar och  
håller med.

Mödragruppen syr bland annat mensskydd 
åt flickorna för att de inte ska behöva hoppa av 
skolan av rädsla för att få mens under skolda-
gen. I en del fall syr de skydden tillsammans 
med flickorna för att samtidigt kunna samtala 
ostört om andra utmaningar som flickorna 
möter. Mödragruppen besöker även familjer till 
avhoppade elever för att övertyga familjen att 
låta flickan återvända till skolan.

– Vi ställer inte krav utan försöker i stället 
att resonera med familjerna, säger Hilida. 

Hittills har 128 flickor återvänt till skolan 
tack vare mödragruppen och alla de insatser 
som görs inom ramen för CSEC:s projekt.

Text och foto: Anton Eriksson
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Chibwe tog sig ur 
barnäktenskap 
18-åriga Chibwe Chomba kommer 
gående till skolan med sin son  
Adonisi i ett chitengetyg över axeln. 
Hon är tillbaka. 

Chibwe är en av många flickor som 
tvingats sluta skolan här i Luapula- 
provinsen i norra Zambia, nära gränsen 
till Kongo-Kinshasa.

– Mina föräldrar dog och min 
mormor hade inte råd att betala mina 
skolavgifter. Så jag kunde inte gå i 
skolan under två år.

När Chibwe var 14 träffade hon en 
25-årig man som var affärsman och 
hade pengar.

– Ja, det var inte kärlek, säger 
Chibwe. Han lovade en framtid.

Hon blev gravid och var tvungen att 

gifta sig. Det första barnet dog efter 
mindre än en månad, men efter  
en tid blev hon gravid igen och  
födde Adonisi.

– Men min man började dricka 
mycket och blev ofta våldsam.

Hennes leende försvinner hastigt.
– När han brände mig på kinden 

med ett vedträ fick jag nog.

Tillbaka i skolbänken
Chibwes morfar hjälpte henne att 
ta sig ur äktenskapet och Erica, en 
jämnårig kvinna som varit i en lik-
nande situation, övertalade henne att 
komma tillbaka till skolan.

– Det är inte lätt, inte när jag har 
en son som bara är elva månader 
gammal. Men det går.

Än så länge klarar Chibwes  
mormor att ta hand om Adonisi  
när Chibwe är i skolan.
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Södra  
Afrika

202 barn
i Zambia har tagits ur barn-
äktenskap och återvänt till skolan 
med stöd av IM:s partner NGOCC.  

42 människo- 
rättsaktivister
i Swaziland har fått stöd på lokal nivå  
genom bland annat vår partner FSEJ.

6 515 elever 
i Zimbabwe har under året återupptagit 
sina studier tack vare en kampanj som 
IM:s partner Simukai driver. Syftet är att 
få ungdomar att återvända till skolan 
igen efter att de hoppat av studierna 
under coronapandemin.

– Jag är så glad över att vara tillbaka 
i skolan. Nu ska jag ta min examen och 
försöka fortsätta att utbilda mig. 

Stärker kvinnors ställning
Hon har fått stöd att ta sig tillbaka 
av IM:s partner Non-Governmental 
Organisations Coordinating Council 
(NGOCC), som arbetar för att stärka 
kvinnors ställning i Zambia. En del av 
organisationens arbete är att motverka 
barnäktenskap och hjälpa flickor att 
komma tillbaka till skolan.

– Jag skulle vilja bli sjuksköterska, 
säger Chibwe. 

– Utbildningen är två mil härifrån 
och det kommer att bli svårt. Men det 
ska gå. Jag vill kunna ge Adonisi en bra 
framtid och det kan jag bara om jag 
kan få ett bra jobb. 

Text och foto: Ola Richardsson

Teleza Tomasis drivkraft finns 
i vetskapen om att utbildning 
skapar bättre förutsättningar  
i framtiden.

Chibwe Chomba 
har tagit sig ur ett 
barnäktenskap. Nu 
vill hon ge sig själv 
och sonen Adonisi  
en bra framtid.

Magret, Hilida och Teleza är 
engagerade i mödragruppen.



Humanium Metal

Ny arena för frågor  
som rör vapenvåld
Under 2022 startade Humanium Metal sitt ”Fellowship Programme” 
där aktivister uppmuntras att påverka i frågor som rör vapenvåld.  
En av deltagarna är Laura-Lee Gillion, som är uppvuxen i Sydafrika 
men nu studerar i Lund. 

– Genom Humanium Metals ”Fellowship 
Programme” får jag bra verktyg att påverka 
i frågor som rör vapenvåld. Jag ser även 
hur det genom mina studier i genusve-
tenskap hjälper mig att förstå hur jag 
kan vara med och göra skillnad, säger 
Laura-Lee.

– För mig är frågan om vapenvåldet 
starkt ihopkopplad med frågan om 
kön. Jag tror att rättvisa mellan könen 
är omöjlig om inte det väpnade våldet 
stoppas globalt. 

Humanium Metal är IM:s fredsprojekt där 
illegala beslagtagna vapen smälts ner och 
blir till ny råvara som säljs till kommersiella 
partners. Intäkterna går till samhällen som 
drabbats hårt av väpnat våld.
 Text: Anton Eriksson

Nedsmältning  
av vapen i USA
Under 2022 genomfördes en vapen- 
destruktion i Maine i USA. Elva polis- 
stationer hade samlat in 300 vapen som 
förstördes och smältes ner. Det är andra 
gången som Humanium Metal anordnar 
en nedsmältning i USA, ett av de vapen-
tätaste länderna i världen. Många vapen 
når utanför landets gränser, framför allt till 
Centralamerika där flera länder har stora 
problem med väpnat våld.Radioteater skapade  

reaktioner i Malawi
I Malawi gjorde organisationen Theater for Change tillsammans 
med IM en radioteaterföreställning om våldsamma relationer.  
Föreställningen handlade om en kvinna som lever med en våldsam 
man. Mannen har ett vapen och hotar flera gånger att skjuta  
kvinnan. När hon söker hjälp hos myndigheterna blir hon avvisad. 

I ett efterföljande radioprogram ombads lyssnare att ringa in och 
interagera med karaktärerna. Många hörde av sig och lyfte perspektiv 
som att kvinnan i pjäsen borde lämna mannen och att när det finns 
vapen med i bilden blir pressen ännu större på den som lever i en 
våldsam relation. 

Programmen skapade reaktioner och ledde till dialog om  
vapenvåldet på nationell nivå. 

Laura-Lee Gillio
n. F

oto
: P

riv
at

Brilliant Mukumba älskar att sy.
– Det är roligt och utmanande, men 

framför allt gör det att vi nu klarar oss bra, 
hela familjen.

Den handdrivna symaskinen blänker i 
solen och låter svagt surrande när Brilliants 
händer matar fram tyget till ännu en skol-
uniform utanför det lilla huset nära staden 
Mutare i Zimbabwe. 

– Pandemin gjorde allt svårt och vi hade 
inte pengar nog för att jag skulle kunna 
gå färdigt skolan. När jag fick möjlighet 
att gå en kurs i sömnad och fick hjälp att 
köpa en symaskin tvekade jag inte. Nu kan 
jag försörja hela familjen och betala mina 
syskons terminsavgifter.

IM:s partner Simukai försöker ofta hjälpa 
flickor tillbaka till skolan. Men ibland är det 
andra lösningar som passar bättre.

– Om ett år kommer jag att kunna köpa 
fler symaskiner och starta ett företag.  
Jag ska bli chef!

Text och foto: Ola Richardsson
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Kampanj mot vapenvåld
En månad efter det svenska riksdags- 
valet inledde IM och Humanium Metal 
en dygnslång kampanj mot vapenvåld: 
#Sverigeharettsår, i samarbete med byrån 
Futency. 
   Målet var att få makthavare och andra att 
tänka i andra termer än bara hårdare straff. 
Med kampanjen gav vi plats åt röster från 
de som drabbats hårdast av vapenvåldet 
samt lyfte grundorsaker till att Sverige har 
ett sår, som sociala orättvisor, otrygghet, 
ojämlikhet och rasism.
    Kampanjen syntes framför allt i sociala 
medier, men också via en hemsida med 
filmer om vapenvåldsdrabbade. IM:s 
lokalföreningar såg till att planscher och 
klistermärken kom upp i en rad städer.  
Vi fick också en debattartikel publicerad  
i Expressen.

Foto: Erik Törner



”Det handlar om att 
skapa plats för dialog”
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Carmen Castro Puac bor i Chuatroj, 
en jordbruksby i Guatemalas västra 
högländer. Hon är engagerad i CDRO, 
en av IM:s samarbetsorganisationer 
som främst verkar bland Guatemalas 
ursprungsbefolkning maya.

– Att vara en ledare handlar inte 
om att tala om hur man ska göra saker, 
säger Carmen Castro Puac. 

– Det handlar om att visa att om 
man bara kämpar och arbetar hårt så 
kan man åstadkomma det man vill – 
särskilt om man arbetar tillsammans.

När Carmen växte upp i byn var det 
mycket få som hade en utbildning eller 
kunde läsa och skriva. Idag ser det  
annorlunda ut – och det är en föränd-
ring som Carmen har varit delaktig i 
att driva igenom.

Men under många år var hon inte 
här. För efter att länge ha slitit hårt som 
bonde bestämde hon sig för att utbilda 
sig och hon lämnade därför sitt hem.

– Jag ville utbilda mig och var  
beredd att göra vad som krävdes för  
att få lära mig något annat.

Carmen blev nunna och engagerade 
sig alltmer i socialt arbete. Hon utbil-
dade sig till barnmorska och arbetade 
många år med mödravård. 

”Det handlar om att 
visa att om man bara 
kämpar och arbetar 
hårt så kan man 
åstadkomma det man 
vill – särskilt om man 
arbetar tillsammans.”

Teatern bidrar  
till förändring

  medmänsklighet nr 1 / 2023   11

Wilfredo Jonathan Nunez Vasquez har haft en fattig och tuff 
uppväxt i byn Las Minas i San Miguelito på landsbygden i  
El Salvador.

– Min bror emigrerade till USA när han var 13 år. Det var 
först när jag långt senare såg ett teaterframförande som jag  
förstod den enorma komplexiteten i hans farväl, säger Jonathan.

För tio år sedan mötte han teatergruppen Tiempos Nuevos 
Teatro (TNT). Det var en grupp unga hängivna artister som 
genom teater ville skapa en säker och tillåtande miljö för att dela 
upplevelser. Under den där dagen med TNT, fylld av skratt och 
lekar, föddes något i Jonathan – en nyfikenhet för teatern. 

Efter det engagerade Jonathan sig alltmer i TNT och 2015 
blev han inbjuden att medverka i teatergruppens pjäs ”Smärtans 
färg” som hade migration i fokus. Det var då Jonathan förstod 
vilken avgörande roll den frågan hade spelat i hans liv. Det 
tydliggjorde också vilket kraftfullt verktyg teater kan vara i att 
åskådliggöra upplevelser och skeenden.

Idag är Jonathan 23 år och en duktig skådespelare med ett 
erkänt unikt uttryck. I hans samhälle är TNT ett viktigt skäl till 
att det finns ett öppet samtal om sociala och kulturella frågor. 
De talar om utbildning, om medbestämmande och deltagande, 
om vikten av att organisera sig och om psykosocial hälsa.

– Genom att förändra och förvandla utrymmet för konst, 
kultur och engagemang kan vi också förändra samhället och 
bekämpa orättvisor, säger Jonathan.

Text: Marcelino Secaira och Erik Törner 
Foto: TNT

Central- 
amerika

Efter 22 år återvände hon 2014 till 
Chuatroj. Nästan omedelbart blev hon 
inbjuden att engagera sig i olika lokala 
organisationer och så småningom fick 
hon kontakt med CDRO. 

Hon har varit pådrivande i arbetet 
med att genomföra olika utvecklings-
program, till exempel att få fram rent 
vatten till byn och att bygga flera 
växthus, och alldeles nyligen i att skapa 
en ny marknad. 

– Det handlar om att skapa plats 
för dialog, och inte minst att undvika 
att bara bråka med männen i byn utan 
att i stället samtala och förhandla. Att 
föreslå i stället för att fördöma.

Idag är Carmen en förebild och 
inspiratör för unga i byn som 
vill engagera sig. På många 
sätt symboliserar hon för-
ändring och visar vad det 
personliga engagemanget 
kan åstadkomma.

Text: Marcelino Secaira 
och Erik Törner 
Foto: Marcelino Secaira

 
  

37 fall
av könsrelaterat våld och abort- 
anklagelser i Guatemala har tagits  
upp i rätten tack vare våra samarbets-
partners Incidejoven och RSMLAC.

12 unga
med funktionsnedsättningar har inom 
ramen för Humanium Metal fått träning 
i metallarbete och rullstolsreparationer 
hos IM:s partner Fundación Red de 
Sobrevivientes.

4 071  
anmälningar 
om kränkning av mänskliga rättigheter 
har tagits emot via det digitala formulär 
som vår partner Fespad varit med om 
att ta fram och där man kan anmäla 
övergrepp som begåtts av stat och 
myndigheter. 

Carmen Castro Puac har drivit  
på utvecklingen i byn där hon bor. 

Wilfredo Jonathan Nunez Vasquez (t.v.) 
vill förändra samhället och bekämpa 

orättvisor med hjälp av teater. 

En förebild och inspiratör.
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Framgångsrika  
insatser i västra Nepal 
Hösten 2022 avslutade IM och fyra part-
nerorganisationer ett stort program i den 
fattiga, lite bortglömda provinsen Karnali i 
västra Nepal.

– För tre år sedan, innan vi började  
med insatserna här, fanns det varken el  
eller vatten i vår by – men det finns  
det nu, säger Sushila KC, en av alla de  
tusentals människor som varit engagerade  
i programmet.

Det Sushila berättar är ett handgripligt 
resultat av ett program som är mycket 
komplext. 

Förenklat kan man säga att det IM och 
våra partnerorganisationer har gjort är 
att jobba på två plan samtidigt: dels med 
lokala byorganisationer, dels med lokala 
och regionala myndigheter. Genom hund-
ratals möten, seminarier och utbildningar 
har befolkningen fått information om vilka 
rättigheter de har och hur de kan framfö-
ra krav till myndigheterna. Samtidigt har 

myndigheterna fått information om vilka 
skyldigheter de har gentemot medborgarna 
och om vikten av att arbeta nära de lokala 
gräsrotsorganisationerna. 

Häpnadsväckande bra resultat
Målet har varit att nå särskilt fattiga och 
diskriminerade grupper, speciellt daliter 
och kvinnor. Daliter, som ibland mer eller 
mindre nedsättande kallas kastlösa eller 
oberörbara, är en grupp som i det hinduiska 
landet fortfarande lever med omfattande 
diskriminering.

Olika byar och organisationer har foku- 
serat på olika förbättringar och resultaten 
har varit bra – i många fall häpnads- 
väckande bra. 

I Phulbari har en grupp dalitkvinnor 
samlats på ett hustak för ett möte i sin lokala 
utvecklingskommitté. 

–  Vi pratar om allt från myndigheter-
nas planeringsprocesser, så att vi vet när vi 
kan påverka, till barnäktenskap och våld i 
hemmet och hur vi ska hitta säkrare vägar 
att röra oss på. Vi har börjat se förbättringar 
i form av säkrare miljöer för oss kvinnor, 

Sydasien
”Jag är impopulär 
bland många äld-
re politiker för att 
jag inte är som de. 
Jag vill göra saker 
annorlunda och 
pratar mer med de 
lokala organisatio-
nerna än med  
andra politiker.”

Deltagare i det stora utvecklingsprogrammet i västra 
Nepal. Övre raden: Phobitra Bika, Sushila KC, Nain 
Sing, Santali BK, Bindu Nepali Bad och Tak Kumari 
Pun. Undre raden: Chandra Prakash Gharti, Maimi 
Pun, Parmita KC, Nilbahadur Budha, Sharmila BK 
(I) och Sharmila BK (II).

Kiosken har gjort livet bättre
Att vara det man i Indien kallar ”single mom”, ogift kvinna eller 
änka, är ofta oerhört tufft. Överhuvudtaget är livet som kvinna i 
Indien hårt, ojämlikheten och diskrimineringen är stor och våld 
mycket vanligt – och accepterat. Att dessutom leva ensam, utan en 
man, är extra svårt och leder ofta till ökad fattigdom och utsatthet 
för våld.

Flera av IM:s partners arbetar med just denna målgrupp. En av 
dem är Shramajivi Mahila Samity (SMS) i Jamshedpur i regionen 
Jharkhand. 

Här bor Rahani Nayak som är änka och lever ensam med sin 
dotter Namita. 

Namita har en intellektuell funktionsnedsättning som gör att 
hon, trots att hon klarar sig bra på egen hand, fortsätter att bo 
med sin mamma. 

Efter att ha fått stöd från SMS driver Namita nu byns enda 
kiosk. Den ger både inkomst och sysselsättning.

– Vi har det mycket bättre och är så glada nu, det är en enorm 
förändring, säger Rahani och ser på Namita som nickar och ler 
instämmande.

Text och foto: Erik Törner
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förbättrade vägar och bevattning, säger Bindu 
Nepali Badh, som är sammankallande i gruppen.

I en annan by, Kapurkot, har Tek Kumari 
Pun varit drivande. Hon formulerar på ett 
tydligt sätt själva nyckeln till att det omfat-
tande programmet har fungerat.

–  Vi insåg att vi inte var för sig kan ställa 
krav på myndigheterna, men som grupp kan 
vi. När vi väl lärt oss hur man organiserar sig, 
hur man kan påverka beslut och vilka rättig-
heter vi har, så har det varit effektivt. 

Tek räknar upp några av alla förbättringar 
som skett.

– Flickor går i skolan, det gjorde de 
inte förut. Vägen är bättre, så att vi kan nå 
marknaden med våra varor, vi har elektricitet, 
vattenledningar och konstbevattning, och vi 
har fått ordning på avlopp och sanitet. Allt 
efter att vi gemensamt höjde våra röster och 
ställde krav.

Ny generation ledare
Karnali är känt för problem med korruption 
bland myndigheter, men inom programmet 
har kontakter knutits med en ny generation 
politiska ledare. Chandra Prakash Gharti, 
som är borgmästare i Jajarkot, formligen 
sprudlar av entusiasm över det han  
försöker göra.

– Jag är själv från en etnisk minoritets-
grupp och kämpar för ett diskrimineringsfritt 
Nepal, både för olika etniska grupper och för 
kvinnor. Vi har 97 lokala civilsamhällesor-
ganisationer i mitt distrikt nu. 95 procent är 
kvinnor och de är väldigt aktiva, och jag kan 
stödja dem för jag är ansvarig för budgeten.

Chandra ler lite snett.
– Jag är impopulär bland många äldre 

politiker för att jag inte är som dem. Jag vill 
göra saker annorlunda och pratar mer med 
de lokala organisationerna än med andra 
politiker. Men jag har lokalbefolkningens 
stöd, säger han.

Text och foto: Erik Törner

Indien

 
  

1 166 
kvinnor
i utsatta grupper i Nepal har 
fått utbildning, redskap och 
fröer för att driva jordbruk så 
att de kan försörja sig och 
sina familjer. 

45 nya  
grupper 
har organiserats av invånare i provinserna 
Dang och Kapilvatsu i Nepal med syfte att 
stoppa barnäktenskap och könsrelaterat 
våld. Under 2022 har grupperna förhindrat 18 
barnäktenskap och 68 fall av könsrelaterat våld.

2 000 
kvinnor 
i Indien har med stöd av IM:s 
partner Nawo registrerat sig  
som arbetare och har därmed  
fått tillgång till statliga system  
och förmåner.

Rahani and Namita Nayak.
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Mina barn ska 
aldrig bli slavar”
28-åriga Shova Chaudhary står stolt i dörr- 
öppningen till sin butik. Det lilla tegelhuset 
som ligger i en by i södra Nepal inrymmer 
hennes livsdröm – ett företag där hon säljer 
kycklingprodukter och andra matvaror. 

Men vägen till att bli självförsörjande  
entreprenör har varit lång. Och definitivt  
inte självklar.

Som tioåring sålde Shovas föräldrar henne 
som barnslav, kamalari, till en rik markägare 
som betalning för att de skulle få arrendera 
en jordplätt. 

– Vi hade inte nog mat hemma. Därför 
såldes jag som slav.

Bara ett litet barn själv fick hon passa upp 
markägarens familj – städa, diska, laga mat 
och passa barn. 

Efter några år – Shova minns inte riktigt 
hur många – blev hon räddad ur fångenska-
pen av en internationell organisation som 
samarbetade med IM:s partner Swan. 

– Jag fick börja skolan och gick två år. 
Men vi var ju fortfarande fattiga. Så när jag 
var 15 gifte jag mig för att mina föräldrar inte 
skulle behöva försörja mig, berättar Shova.

Med tre barn att försörja blev livet tufft 
för den unga familjen. För ett år sedan kom 
representanter för IM:s partner Freed Kamalari 
Development Forum (FKDF) till byn för att 

söka upp ex-kamalaris. FKDF arbetar för att 
före detta kamalaris ska få upprättelse för 
barndomen som stals ifrån dem och stötta 
dem i arbetet med att bygga upp en framtid 
för sig och sina barn.

– Genom FKDF fick jag utbildning i 
företagsekonomi och i att stycka kött och 
hantera livsmedel.

Shova fick också en skärmaskin och en 
gasoltub, och hon fick även hjälp att ta ett 
lån via en sparlånegrupp. Det blev starten på 
hennes företag. På bara ett år har hon byggt 
upp en blomstrande verksamhet, byggt ett 
hus och blivit huvudförsörjare i familjen.

– FKDF fick mig att förstå hur viktigt det är 
att kunna försörja sig själv för att inte riskera 
att behöva gå tillbaka till slaveriet. Där vill jag 
aldrig hamna igen. Och mina barn ska aldrig 
heller behöva göra det, säger Shova bestämt.
barn ska aldrig heller behöva göra det, 
säger Shova bestämt.

Text och foto: Malin Kihlström

Kamalarisystemet avskaffades 2013, men 
flickorna – och deras barn – lever med det 
stigma som slaveriet har stämplat dem med. 
Trots att systemet är förbjudet beräknas 
fortfarande hundratals flickor leva under  
slavliknande förhållanden i Nepal.

”
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Naser lyser  
upp butiken
Naser har bråttom. 

– Jag måste bli klar med alla de här 
kläderna, säger han och sveper ut med 
armen över en hög med kläder som ska 
hängas upp på galgar.

Naser Al-Husseini är en av alla unga 
människor med funktionsnedsättning 
som fått jobb med hjälp av IM:s part-
ner Sana i Jordanien. Han arbetar i en 
klädbutik i utkanten av Amman sedan 
drygt två år.

– Jag var livrädd för att han skulle 
börja jobba här, berättar Nasers stora-
syster Ala.

– Men det går bättre än jag hade vå-
gat drömma om. Han älskar att gå till 
jobbet och han har fått en plats i sam-
hället. Han tjänar 260 dinarer (3 850 
kronor) i månaden, har sparat pengar 
och har sjukförsäkring. När han gick i 
skolan bara satt han av tiden. Här har 
han ett sammanhang, säger hon med 
ett stort leende. 

Nasers bror skjutsar honom till 
jobbet varje dag. De är noga med att 
vara ute i god tid, för Naser gillar att 
stanna på många platser i varuhuset 
och snacka med folk på vägen upp till 
klädbutiken på fjärde våningen.

– Vi har blivit bra kompisar, säger 
Yaser Elayyan, som är butikschef och 
mentor till Naser i butiken.

– Precis som för alla andra för-
söker jag se till att han får varierade 
arbetsuppgifter. Och han tar sig an allt 
möjligt med stor entusiasm. Han lyser 
upp hela butiken. När han är ledig en 
dag blir det en tråkig dag.

”Det går bättre än jag 
hade vågat drömma om. 
Han älskar att gå till  
jobbet och han har fått  
en plats i samhället.”
Naser hänger upp ännu en tröja på en 
galge. Det ska bli rea i morgon och allt 
måste bli färdigt. 

– Jag vill sitta i kassan, säger han. 
– Vi får väl låta dig pröva på det, 

säger Yaser och skrattar.
– Och så vill jag åka till Kairo när 

jag fyller år, säger Naser och vänder sig 
mot sin syster.

Ala skakar lätt på huvudet och ler.
– Ja, vi ska det. Men du får betala 

resan själv.

Text och foto: Ola Richardsson

 
  

90 personer
med funktionsnedsättningar i 
Jordanien har fått arbete tack 
vare IM:s partner Sana. 

66 procent
av deltagarna i en söka jobb-kurs 
i Palestina har fått frilansjobb 
efter avslutad utbildning. 10 
procent anställdes på it-företag 
i landet. Kursen hölls av vår 
partner Ajyal.

1 doku- 
mentärfilm
om barnäktenskap lanserades  
av vår partner RDFL i Libanon.  
Filmen hade premiär under ett  
stort event där parlaments- 
ledamöter och andra inflytelse- 
rika personer deltog.

Verkstad för unga  
entreprenörer 
Munawra Shahd är en av ungdomarna på C-hub, en 
verkstad som IM:s partner I Dare driver i Jordaniens 
huvudstad Amman. Här kan ungdomar som står utanför 
arbetsmarknaden utforska sin kreativitet och få utbildning 
i entreprenörskap.

Munawra arbetar på en skulptur av en dinosaurie.
– Jag älskar dinosaurier, säger hon. Och de påminner 

oss människor om att också vi kan bli utrotade, om vi 
inte tar hand om jorden bättre. Dinosaurierna kunde inte 
själva välja att stanna kvar på jorden. Men det kan vi.

Foto: Ola Richardsson

Finurlighet och hårt arbete 
har gett resultat
I palestinska Nablus, på norra Västbanken, skyddar 
ungdomar familjens mark genom att odla på den. 
Men det har krävts lite finurlighet.

För två år sedan bestämde sig åtta arbetslösa 
palestinska ungdomar, sju kvinnor och en man, för 
att göra något åt sin situation. Tillsammans startade 
de ett kooperativ och började att odla ekologiska 
produkter för att sälja till lokalbefolkningen. 

Kooperativet finns i Bourin, en liten by söder 
om Nablus, som är ett område som är palestinskt 
men där marken hotas av konfiskering och där 
palestinierna ofta utsätts för våld från israeliska  
bosättare. Genom att bruka jorden vill ungdom- 
arna minska risken för att Israel ska beslagta den 
här marken också.

För att öka produktionen och kunna försörja sig 
på odlingarna har de med stöd av IM köpt in ett 
större tunnelväxthus. Innan det kunde tas i bruk 
var de tvungna att gräva en grund och bearbeta den 
hårda jorden. För det behövdes en bulldozer och en 
cementblandare, som ungdomarna var tvungna att 
smuggla in trots att odlingarna ligger på palestinsk 
mark. Den israeliska staten tillåter inte att tung 
utrustning tas in i området eftersom de inte vill att 
det bebyggs av palestinierna. Arbetet fick därför ske 
i största hemlighet, mycket tidigt på morgonen. 

Nu står växthuset på plats och ger ungdomarna 
en välbehövlig inkomst. Med finurlighet och hårt 
arbete har de trots många svårigheter fått fart  
på odlingarna. 

Det här är ett exempel på de många utmaningar 
som människor i Palestina möter när de försöker 
övervinna de tuffa omständigheterna och bygga 
ekonomisk hållbarhet för sig och sina familjer. 

Text: Rami Massad och Åsa Bengtsson
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Mellanöstern

Yaser Elayyan är butikschef 
och Nasers mentor.

Naser Al-Husseini förbereder 
inför rean i butiken.
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Move It firade 15 år 
Movie It i Göteborg firade 2022 att IM:s volontärer guidat 
unga nyanlända svenskar till föreningslivet i 15 år. Bemärkel-
sedagen firades i sann Move It-anda med aktiviteter, grillning 
och tårta i ett sensommarsoligt Slottsskogen.

Move It, som drivs av IM Göteborgs lokalförening sedan 
2007, ger nyanlända unga svenskar rörelse, umgänge, språk-
träning och möjlighet att lära känna sin nya hemstad. Genom 
åren har Move It erbjudit ungefär 500 aktiviteter och volontä-
rerna har också årligen genomfört ett eller två läger. 

Deltagarna har fått testa allt från bowling, orientering och 
skidåkning till bågskytte, ridning och soppåseåkning. Men de 
har också fått göra många andra slags aktiviteter som att besö-
ka fritidsgårdar, gå på teater och titta på olika idrottsmatcher 
som Move It har fått biljetter till. Vad gruppen gör beror på 
volontärernas kontakter och intressen kombinerat med uppar-
betade samarbeten med lokala föreningar.

De fick IM-priset 2022
IM-priset till Britta Holmströms minne tilldelades 
miljöaktivisten Nina Gualinga och författaren och 
journalisten Elin Anna Labba, som båda belyser 
urfolks hotade tillvaro och konsekvenserna av diskri-
minering och klimatförändringar. 

Gualinga prisades för sin kamp mot exploatering-
en av regnskogen i Amazonas och för att hon synlig-
gör förtrycket av Kichwafolket i Ecuador, Labba för 
att hon sprider kunskap om tvångsförflyttningarna 
av samer och ser till att tidigare ohörda röster inte 
faller i glömska.

Sverige

Elin Anna Labba och Nina Gualinga tilldelades IM-priset år 2022.  
Foto: Lennart Käck och Ebba Carlson

Move It firade 15 år en solig  
kväll i Slottsskogen i Göteborg.  
Foto: Anton Eriksson
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IM Linköping startade  
kvinnogrupp
Lokalföreningen i Linköping ville starta en kvinno-
grupp och en volontär föreslog att de skulle besöka 
kommunens nya kulturhus i Skäggetorp, ett område 
där det bor många nya svenskar. Idén om ett samarbete 
mottogs med öppna armar och under året inleddes 
verksamhet i liten skala. Kvinnogruppen träffas en 
gång i veckan. 

– Vi ger och får av varandra i samtalen och utgår 
från det som kvinnorna önskar, säger Berit Nownahal 
Cleber, volontär och ordförande i lokalföreningen.

IM på MR-dagarna i Örebro 
I mitten av november fanns IM på plats med en monter under Mänskliga 
Rättighetsdagarna i Örebro. Fokus var hotet mot demokratin och IM:s roll 
som stark civilsamhällsaktör. Volontärer från IM Örebro samlade tillsammans 
med IM:s medarbetare in namnunderskrifter för att stärka det demokratiska 
grundlagsskyddet, ordnade quiz och informerade om IM:s arbete. 

IM bjöd in klimataktivister  
I början av juni anordnade FN klimatkonferensen Stockholm+50. IM deltog 
tillsammans med inbjudna klimataktivister från Guatemala och Gaza samt 
ungdomar från IM Young, IM:s plattform för unga som vill kanalisera sitt 
engagemang. 

IM anordnade ett sidoevent i form av ett panelsamtal på temat ”Klimatak-
tivism i konfliktdrabbade områden”. De gästande aktivisterna medverkade 
i samtalet som modererades av IM Young-medlemmarna. Awex Melecia 
Manuela Mejía Cipriano från Guatemala delade med sig av sina erfarenheter 
från sitt arbete med att skydda den mark och den biologiska mångfald som 
hotas av exploatering. Ibrahim Abu Shawareb och Farah Nabil Zakout från 
Gaza berättade om hur det är att arbeta för en bättre miljö i Gaza där Israels 
bosättningspolitik ständigt sätter käppar i hjulet. 

Förändring för en 
hållbar utveckling 
Under 2022 gjorde IM en organisa- 
torisk förändring när det gäller arbetet 
i Sverige. 

– IM vill vara en organisation som 
bärs av starkt engagemang hos lokalför-
eningar och partners i ett gemensamt 
arbete för en hållbar värld. Som ett led 
i vår organisatoriska utveckling, har vi 
under 2022 fasat ut kortsiktiga projekt- 
insatser för att övergå till mer lång-
siktiga arbetsmodeller med bestående 
samhällsförändring, säger regionchef 
Annika Thelin.
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564 100 
kronor
har IM:s lokalföreningar samlat  
in under året. 

44 ombud 
med sammanlagt 47 
mandat representerade IM:s 
medlemmar på det nationella 
årsmötet i Lund i maj.

33 mötes- 
platser
för nya och etablerade svenskar 
har under året drivits av IM:s 
lokalföreningar. Språkfika, 
läxhjälp och rådgivning är några 
av aktiviteterna.

Birgitte Thaning och Jens 
Frandsen från IM Örebro 
lokalförening på MR-dagarna. 
Foto: Anna Ljunggren 

Ibrahim Abu Shawareb, Awex 
Melecia Manuela Mejía Cipriano 

och Farah Nabil Zakout deltog i 
klimatmötet Stockholm+50.  

Foto: Anton Eriksson

Text: Anton Eriksson och Anna Ljunggren
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Många ville stötta 
människor på flykt
Insamlingsåret 2022 präglades i mycket hög grad av kriget i 
Ukraina. Redan samma dag som Ryssland invaderade landet 
började IM att mobilisera både engagemang, kommunikation 
och insamling till stöd för människor på flykt undan striderna 
och till våra partners i Ukraina och Moldavien.

Den digitala insamlingen var avgörande i början av krisen 
och vi såg en enorm givarvilja bland både befintliga och  
nya givare. 

Önskan att stödja arbetet i Ukraina var fortsatt hög  
bland våra givare under de kommande månaderna då vi  
även fick ta emot stora gåvor via insamlingsbrev, tidningen  
Medmänsklighet och Gåvoshoppen på imsweden.org. 

Också våra företagsvänner skänkte generösa bidrag.  
Bland annat arrangerade golfklubben LAGK en golftävling 
till förmån för IM och insatserna i Ukraina.

Många nya givare 
Under året har vi fått in betydligt fler nya givare än tidigare 
år. Det är viktigt för IM att få behålla givarna över en längre 
tid och därför utvecklar vi vår vårdande givarkommunika-
tion kontinuerligt. 

Under året har vi bland annat tagit fram ett nytt väl-
komstpaket för nya månadsgivare. De får nu ett välkomst-
kort som beskriver vår verksamhet på ett enkelt och visuellt 
sätt, samt en tygkasse med berättelsen om och bild på IM:s 
grundare Britta Holmström. Kassen är ingen vanlig ”give 
away”, utan tillverkas av fair trade-organisationen Mesh i 
Indien och skapar arbete och försörjning för några av landets 
mest utsatta människor.

Fokus på klimaträttvisa
Höstens insamlingskommunikation samt julkampanjen 
hade temat klimaträttvisa. Eftersom klimatkrisen är en av de 
största bidragande orsakerna till världens fattigdom, är det 
ett ämne som vi måste aktualisera. 

Våra partners runt om i världen beskriver på olika sätt hur 
torka, skyfall, orkaner och oberäkneliga årstider slår undan 
människors möjligheter att försörja sig. Därför måste vi både 
påverka i klimatfrågan och samla in pengar till åtgärder som 
bland annat klimatsäkrar människors försörjning.

Skattereduktion
I slutet av 2021 beviljades IM möjligheten att erbjuda skatte- 
reduktion för gåvor till organisationen, vilket fick fullt utslag 
under 2022. Detta skapar utrymme för givare att höja sina 
månadsbelopp och andra typer av gåvor utan att det kostar 
dem mer. Läs gärna mer på imsweden.org/skattereduktion. 

Text: Malin Ekelund

 ... flickor som Chrissy Banda  i Malawi inte tvingas in i barn-äktenskap utan i stället kan  gå klart skolan.

... personer med funktionsned-  sättning som Valentyna   Dobrydina i Ukraina kan organisera sig och   kräva sina rättigheter.

Välkommen till IM!
Tack för att du vill vara med oss i arbetet för flickors och kvinnors rättigheter. Tillsammans med hundratals lokala partnerorganisationer världen över arbetar vi varje dag för att skapa långsiktig och hållbar förändring.

IM:s arbete bidrar bland annat till att ...

 ... ungdomar som Mishell   Figueroa Peret och Guadalupe    Conte Fabian i Guatemala får  utbildning om rätten till sin egen kropp och framtid.

Lunds Akademiska Golfklubb arrangerade en 
tävling till förmån för IM:s insatser i Ukraina. 
Foto: Haneen Korraz

Ett stort och 
varmt tack 

för alla gåvor som 
IM har fått  

under 2022!
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Kasta inte pengar  
i papperskorgen!
Dina gamla kuvert och vykort kan göra gott. IM tar  
emot och säljer frimärken till samlare. Pengarna går  
till IM:s verksamhet.

Frimärkena ska vara hela och utklippta med 3–10 mm 
runt om. Frimärken från 1970-talet eller tidigare är  
värda mer om de skickas in tillsammans med kuvertet 
eller vykortet som de sitter på. 

Skicka dina frimärken till:
IM:s frimärkstjänst, Box 91, 713 22 Nora. 

Vill du köpa frimärken? 
800 gram kostar 250 kronor. Sätt in pengarna på  
pg 90 07 06-3, märk betalningen ”Frimärken”.

Följ IM på 
sociala medier

Där får du regelbundna uppdateringar 
från våra verksamheter runt om i världen.

@imsweden.org @imsweden @imsweden

Göteborg
Du behövs i IM:s besöksgrupp till migrationsverkets 
boende Sagåsen, Kållered, söndagar.  
Mer info: imsweden.org/goteborg/volontar
Kontakt: goteborg@imsweden.org

Jönköping
Vårt språkkafé behöver fler volontärer. Vi fikar,  
pratar svenska och har samhällsinformation med 
mera. Vi träffas i Smedbyn, Huskvarna, varje torsdag 
17.30–19.30. Hör av dig om du är intresserad.
Kontakt: jonkoping.lf@imsweden.org

Malmö
Volontärer behövs till vår nystartade second hand- 
butik på Möllevångsgatan 24. Vi behöver både dig som 
vill jobba i butiken och dig som vill hjälpa till med att 
sortera inkommande gods. Det är bra om du kan lägga 
några timmar vid minst ett par tillfällen i månaden 
på uppdraget. Butiken kommer att ha öppet både på 
vardagar och lördagar. 
Kontakt: thomas.ericsson@imsweden.org 

Bli volontär!

Dags att nominera 
till IM-priset 2023
Vet du någon som har gjort viktiga medmänskliga 
insatser och/eller väckt opinion mot våld eller orätt-
visor? Nominera då personen till IM-priset till Britta 
Holmströms minne. Prissumman är 50 000 kronor. 
Skriv ner namn på den du vill nominera och en kort 
beskrivning av vad personen gjort, samt kontakt- 
uppgifter till både dig och din kandidat.  
Skicka senast 27/8 till impriset@imsweden.org 
Läs mer på imsweden.org/im-priset

AKTUELLT

IM öppnar second  
hand-butik i Malmö

I maj slår portarna upp till IM:s nya 
second hand-butik på Möllevångsgatan 
24 i Malmö. Välkommen in om du har 

vägarna förbi! Vi tar också emot  
kläder och småprylar. 

Mer information finns på  
imsweden.org/brittasbyim



Situationen i Ukraina är svår och många är på flykt 
inom landet. Behoven är fortfarande stora: mat, 

mediciner, hygienartiklar, kontantstöd, boende och 
liknande. Din gåva gör skillnad!

Behoven i Ukraina  
är fortfarande stora.

Ditt stöd behövs idag!

Scanna qr-koden för att ge din gåva 
eller Swisha till 1239007063  

och märk med Ukraina

Jag vill säga tack till alla IM:s givare. Små som stora bidrag, allt gör 

skillnad. IM arbetar nära människors behov, vi ser vilken skillnad stödet  

gör för både våra partners och för dem som är på flykt.

”

”
Silvia Apostol, IM:s regionchef i östra Europa


